
_________________________________________TOULAVÁ KAMERA OCHUTNÁVÁ ČESKO – ČT1 22. 7. – 2. 9. 2011 __________________________________________ 

                                   zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT   1/2 

TOULAVÁ KAMERA OCHUTNÁVÁ ČESKO 
 

 

 
 

 
 
Toulavá kamera ochutnává Česko, úspěšný cestovatelský pořad České televize, se znovu o prázdninách vydal ochutnávat Česko. Moderátoři Iveta Toušlová 
a Josef Maršál se opět rozjeli po krajích, aby ochutnali tamní speciality jako například vizovickou slivovici nebo pražské taliány či královéhradecké pralinky. ČT 
začala vysílat na Jedničce nové díly 22. července a dále každý pátek od 21:20 až do 2. září. 
 
 
Odezva - pohlaví 
 
Česká televize během letních prázdnin odvysílala celkem sedm premiérových dílů, které průměrně sledovalo 619 tisíc dospělých diváků (průměrná 
sledovanost 7,0% při podílu na publiku 20,85%). Ve srovnání se sledovaností cyklu v roce 2010 průměrná sledovanost letos klesla o 65 tisíc diváků starších 
15-ti let.  
Cyklus byl oblíbenější u žen, sledovalo jej průměrně 380 tisíc žen starších 15-ti let a 239 tisíc dospělých mužů. Největší zájem diváků si získal sedmý díl 
„Zlínský a Moravskoslezský kraj“, který si nenechalo ujít v průměru 739 tisíc dospělých (sledovanost 8,2% při podílu na publiku 27,32%), nejméně diváků pak 
sledovalo díl druhý „Karlovarský kraj a Vysočina“, kdy se dívalo 564 tisíc diváků starších 15-ti let (sledovanost 6,4% při podílu na publiku 18,55%).  
U žen i mužů zvítězil sedmý díl „Zlínský a Moravskoslezský kraj“, který netradičně v dřívějším čase od 20:36 sledovalo průměrně 470 tisíc žen (sledovanost 
10,4% při podílu na publiku 25,12%) a 269 tisíc mužů (sledovanost 6,3% při podílu na publiku 19,30%).  
 
 



_________________________________________TOULAVÁ KAMERA OCHUTNÁVÁ ČESKO – ČT1 22. 7. – 2. 9. 2011 __________________________________________ 

                                   zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová VPA ČT   2/2 

 

  

Datum Začátek Konec 
Toulavá kamera ochutnává Česko 

15+ M15+ Ž15+ 

Rating Share Rating Share Rating Share 

délka Epizoda % tisíce % % tisíce % % tisíce % 

1 22.7.2011 21:22:07 21:51:59 0:29:52 Středočeský a Plzeňský kraj 7,8 684 22,69 5,9 251 19,13 9,6 433 25,42 

2 29.7.2011 21:20:52 21:50:54 0:30:02 Karlovarský kraj a Vysočina 6,4 564 18,55 5,6 241 18,24 7,1 323 18,79 

3 5.8.2011 21:21:57 21:51:52 0:29:55 Liberecký a Jihomoravský kraj 6,7 588 20,78 5,4 233 18,57 7,9 356 22,53 

4 12.8.2011 21:20:03 21:50:15 0:30:12 Praha a Královéhradecký kraj 6,6 580 19,94 4,6 199 15,47 8,4 381 23,48 

5 19.8.2011 21:21:47 21:51:37 0:29:50 Ústecký a Olomoucký kraj 6,6 578 19,79 5,4 229 17,95 7,7 349 21,23 

6 26.8.2011 21:22:57 21:52:54 0:29:57 Jihočeský a Pardubický kraj 6,8 599 21,42 5,9 254 20,55 7,6 345 22,11 

7 2.9.2011 20:36:24 21:06:25 0:30:01 Zlínský a Moravskoslezský kraj 8,4 739 22,64 6,3 269 19,30 10,4 470 25,12 

průměr 7x 7,0 619 20,85 5,6 239 18,46 8,4 380 22,71 

 

Odezva – věk, vzdělání 
 

Zájem o pořad Toulavá kamera ochutnává Česko rostl s věkem i se vzděláním diváků. Nadprůměrně pořad sledovali diváci starší 45-ti let a zejména pak 
diváci starší 65-ti let (průměrná sledovanost 15,5% při podílu na publiku 30,13%). Podle vzdělání se v nadprůměrném počtu dívali diváci se středoškolským, 
vysokoškolským vzděláním.  
 

Share Share 8,6

% tisíce % % tisíce % 7,5

15+ 7,0 619 20,85 15+ 7,0 619 20,85 9,2

4-14 1,3 13 6,22 ZŠ 5,7 81 18,55 n.a.

15-24 1,0 13 8,28 VY 7,0 218 18,18 8,5

25-34 3,3 53 14,11 SŠ 7,6 231 24,03 8,8

35-44 4,7 73 15,10 VŠ 7,3 88 23,97 8,4

45-54 7,4 100 20,66 8,5

55-64 9,1 134 20,40 9,1

65+ 15,5 247 30,13 8,3

8,8

SpoKoef ZŠ + Vy

SpoKoef SŠ

SpoKoef VŠ

SpoKoef Ž15+

SpoKoef 15-24

SpoKoef 25-34

SpoKoef 35-44

SpoKoef 45-54

SpoKoef 55+

Toulavá kamera ochutnává Česko
Toulavá kamera ochutnává 

Česko

Toulavá kamera ochutnává 

Česko

věk
Rating Rating Průměr 15+

SpoKoef M15+

 
Odezva – spokojenost 
 
Z hlediska spokojenosti byl cyklus Toulavá kamera ochutnává Česko ceněn vysoko, průměrná známka 8,6 značí špičkovou diváckou spokojenost. Úplně 
nejvíce byly s pořadem spokojené ženy (průměrná známka spokojenosti 9,2) a diváci se základním vzděláním a vyučení (známka 9,1). 


